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tisk er ulovligt? Er det det, jeg hører Enhedsli- 
sten sige? 

Kl. 15:33 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Jeg skal lige for god ordens 
skyld gøre opmærksom på, at der er nogle regler 
om tiltaleformer i forretningsordenen, vi er nødt 
til at overholde. Man kan være enig eller uenig i 
dem, og der er ulemper og fordele ved dem, 
men de er altså vedtaget. 

Fru Vivi Kier som ordfører. 
Kl. 15:33 

(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Desværre ser vi en stigning i antallet af menne- 
sker, der kommer ud i et misbrug. Man kan have 
et misbrug på rigtig mange områder, men især 
er det i forbindelse med alkohol og euforiseren- 
de stoffer, og rigtig mange har endog et blan- 
dingsmisbrug. 

Fra konservativ side skal der ikke herske no- 
gen tvivl om, at vi ønsker, at alle, der gerne vil 
ud af deres misbrug, også får hjælp til at komme 
ud af deres misbrug. Som der står i bemærknin- 
gerne til beslutningsforslaget, er der faktisk en 
del mennesker, der formår at fastholde deres po- 
sition på arbejdsmarkedet, selv om de er ude i et 
misbrug. Så der er altså rigtig mange menne- 
sker, som har et skjult misbrug, og på den måde 
figurerer de så ikke som socialsager i den pågæl- 
dende kommune. 

Jeg vil også gerne tilkendegive, at jeg mener, 
der bliver gjort et meget stort og meget flot styk- 
ke opsøgende arbejde ude i kommunerne for at 
sikre, at den enkelte misbruger kan komme ud 
af sit misbrug. Men så er det, at der i det her be- 
slutningsforslag står noget om, at en af de ting, 
der gør, at man ønsker en anonym stofbehand- 
ling, som vi kender det fra alkoholområdet, dre- 
jer sig om tavshedspligten, og mange er bange 
for det her brud på tavshedspligten. Jeg er åben 
over for, om det kunne være det, der gør det. Jeg 
hæfter mig bare ved, at når jeg søger rundt og 
lytter og hører, så finder jeg ikke nogen sager, 
hvor der har været brud på tavshedspligten i så- 
danne sager. Der er vel rundt regnet 200.000 al- 
koholikere-i det her land, og vi har anonym al- 
koholbehandling, men jeg hæfter mig samtidig 
ved, at det jo ikke er sådan, at alle søger hen til 
tilbuddet. 

Når jeg så siger det, siger jeg jo ikke noget 
om, at der ikke kan være et behov for en ano- 
nym stofbehandling. Kunne det være det mid- 

del, der gjorde, at vi fik endnu flere til at søge ud 
af deres stofmisbrug, så vil jeg da meget gerne 
være med til at kigge på det. 

Men der er jo en række problemstillinger i det 
her. Vi ved jo, som vi før har hørt det, at kommu- 
nerne er dybt, dybt bekymrede for den her ano- 
nymiserede del. De står over for nogle udfor- 
dringer og nogle problemstillinger i forbindelse 
med det. Derfor vil jeg som konservativ gerne 
hilse ministerens for slag velkommen. Vi vil me- 
get gerne indgå i en dialog om, om vi kunne 
lave et modelforsøg, og ad den vej finde ud af, 
om det i virkeligheden er det, der skal til, for at 
vi får endnu flere misbrugere til at søge hen og 
få hjælp til at komme ud af misbruget. 

Som forslaget ligger her, kan vi ikke sige ja, vi 
ved faktisk ikke, om det er det, der skal til, og 
der er en masse komplikationer og udfordringer 
i det. Men det skal ikke afholde os fra at ville 
gøre et forsøg, og det vil vi meget gerne være 
med til. Men jeg hæfter mig meget ved ministe- 
rens oplæg, der gik ud på, at vi kunne lave et 
modelforsøg, og den dialog indgår vi Konserva- 
tive gerne i. 

Kl. 15:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Özlem Cekic for 
en kort bemærkning. 홢 . : 

Kl. 15:36 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Det er jo rigtig skønt. Der er noget, jeg rigtig ger- 
ne vil vide. Når ordføreren siger, at ordføreren 
har været der, har hørt og har oplevet det og 
ikke rigtig kan forstå det der med, at tavsheds- 
pligten kan være et problem, betyder det så, når 
ordføreren ikke har oplevet det og hørt det og 
mærket det, at problemet er ikkeeksisterende? 

Kl. 15:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

.K l .  15:37 
Vivi Kier (KF): 
Så ma jeg jo så sige, at fru Özlem Cekic hørte 
meget dårligt efter, hvad jeg svarede. Jeg svare- 
de netop, at vi jo ikke skal sige, at vi gør det her 
på vores mavefornemmelser og på vores tro. Vi 
skulle jo gerne vide, hvad der ligger af viden om 
det her. Er det det, der virker? Og det er jo lige 
nøjagtig derfor, jeg siger, at jeg meget gerne vil 
være med til et modelforsøg, der så viser, om det 
i virkeligheden er det, der er barrieren for, at 
man ikke søger en hjælp til at komme ud af sit 
misbrug. Så hør efter, hvad der bliver svaret. 


